
 

 

Tisková zpráva | Praha_27. 3. 2018  
 
IDU spouští nové služby 
 
 

V rámci dnešní prezentace představilo vedení a zástupci IDU novou podobu 
institucionálního webu a projekty SoundCzech, PeformCzech a Czechmobility.info. 
Nové portály rozšiřují portfolio služeb IDU jak směrem do zahraničí, tak pro tuzemské 
uživatele. Úplnou novinku představuje služba informační portál pro mobilitu, která 
v ČR doposud chyběla. 
 
IDU slaví Světový den divadla spuštěním nového webu a třemi oborovými weby v českém a 
anglickém jazyce. Cílem nové koncepce oborových portálů je jednotnější a efektivnější 
prezentace všech oborů, která zdůrazňuje vzájemnou souvislost těchto webů i projektů, 
umožňuje lepší orientaci uživatelům a zároveň usnadňuje správu a aktualizaci dat.  
 
„Web IDU vznikl před více než 10 lety, kdy byly technologické možnosti ale i nároky ze 
strany uživatelů diametrálně odlišné, než jsou nyní.  S rozšiřujícím se portfoliem služeb naší 
instituce bylo nezbytné aktivity zpřehlednit a usnadnit orientaci při vyhledávání informací. 
Nové portály nabízí přehlednou strukturu služeb podle zaměření uživatele a předmětu 
hledání,“ vysvětluje Pavla Petrová, ředitelka IDU. 
 
Kromě institucionálního webu spouští IDU jeden mezioborový a dva oborové portály 
zaměřené na proexportní zahraniční aktivity: SoundCzech, PeformCzech a 
Czechmobility.info. Více informací o jednotlivých projektech se dozvíte v přiloženém souboru 
nebo na konkrétních webových stránkách. 
 
www.idu.cz 

 
Kontakt pro média 
Judita Hoffmanová 
Oddělení komunikace a marketingu 
Institut umění – Divadelní ústav 
T  +420 224 809 196 
M +420 775 850 098 
E   judita.hoffmanova@idu.cz 
www.idu.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.idu.cz/


 

 

 


